

فوتبال

حامد لک تا پایان فصل در تراکتورسازی ماندنی شد

● **مهر:** سرمربی تیم فوتبال تراکتورسازی تبریز تصمیم به حفظ دروازه‌بان تیم خود تا پایان فصل گرفت. در حالی که پیش‌تر مسوولان باشگاه تراکتورسازی تبریز اعلام کرده بودند که رسول خطیبی نام حامد لک را فهرست این تیم خارج کرده و لک باید بقیه خدمت سربازی خود را در پادگان عاشورای تبریز سپری کند. این مربی اعلام کرد که لک را بخشیده است. رسول خطیبی که روز پنجشنبه برای تیم رسانه ورزش در دوبی به میدان رفته بود و در اواسط بازی هم مصدوم شد، در این‌باره عنوان کرد که لک را بخشیده است و او را تا پایان فصل حفظ خواهد کرد. قرار است لک به‌زودی راهی دوبی شود و در تمرینات تیم تراکتورسازی حضور پیدا کند. نکته جالب اینکه رسول خطیبی در تست آمادگی جسمانی که از اعضای تیم تراکتورسازی گرفته شده بود، سوم شد. سرمربی تیم تراکتورسازی یکی از دوکل این تیم را مقابل باشگاه ایرانیان دوبی به ثمر رساند. این بازی را تیم باشگاه ایرانیان ۲ بر ۳ برنده شد.

جدایی قطعی جرارد از لیورپول

● استیون جرارد در پایان فصل فوتبالی لیگ برتر انگلیس از جمع لیورپولی‌ها جدا می‌شود. هافبک ۳۴ساله تیم لیورپول قراردادش با قرمزهای مرسی سایدر که ژوئن۲۰۱۵ به پایان می‌رسد تمدید نمی‌کند و تصمیم گرفته به لیگ آمریکا برود. این خبری است که رسانه‌های انگلیسی به آن دامن زده‌اند و قرار است این بازیکن هم به‌صورت رسمی آن را اعلام کند. به گزارش «کیپ»، جرارد از سال ۹۷ و با آمدن ژرار هولیه به ترکیب اصلی لیورپول رسید و در ۱۶سال حضورش در این باشگاه بیش از ۷۰۰ بازی انجام داده است. این بازیکن که از ۹سالگی به لیورپول آمده، تا به حال با وجود پیشنهادات خوبی اکه داشته از این تیم جدا نشده است.

خاکپور:

انگیزه بالای بازیکنان از مهم‌ترین نکات اردوی ماست

● سرمربی تیم فوتبال امید کشورمان انگیزه بالای بازیکنان را از مهم‌ترین نکات اردوی تیمش عنوان کرد. محمد خاکیور درباره مرحله دوم اردوی انتخابی تیم فوتبال امید کشورمان با سایت رسمی فدراسیون فوتبال گفت: آخرین تمرین از مرحله دوم اردوهای خود را پشت سر گذاشتیم. از نکات مهم این مرحله که با حضور بازیکنان لیگ برتر برگزار شد، انگیزه بالای بازیکنان است. البته برخی از آنها کیفیت بدنی بسیار مناسبی دارند و به‌طور کلی در این مرحله حق انتخاب زیادی در گزینش بازیکنان دارم و اردوی بسیار خوبی بود. دو ادامه داد: مرحله‌سوم اردوهای انتخابی ما از امروز آغاز می‌شود و طی آن بازیکنان لیگ دسته یک و بازیکنانی از لیگ برتر را که تا این لحظه در فهرست اردوهای قبلی ما نبوده‌اند، دعوت کرده‌ایم. در مرحله سوم نیز همانند دو مرحله قبلی، یعنی اردوی کیش و اردوی مرحله دوم، بازیکنان را با دقت زیر نظر می‌گیریم و برترین آنها را انتخاب خواهیم کرد. سرمربی تیم فوتبال امید کشورمان درباره اردوی پیش روی تیمش در عمان خاطر نشان کرد: نکته مهمی که باید به آن اشاره کنم اعزام تیم امید که تا اردوی عمان باقی‌مانده است تیم امید را با بازیکنانی از اردوی کیش و مرحله دوم اردو تشکیل خواهیم داد، چراکه هم در تعداد بازیکنان اعزامی محدودیت داریم و هم زمان کافی برای انجام کارهای خروجی بازیکنانی که در اردوی سوم انتخاب می‌شوند، نداریم.



● **از اینجا شروع کنیم که ارزیابی‌تان از روند استقلال در نیم‌فصل اول لیگ چیست؟**
ما بازی‌ها را خیلی خوب شروع کردیم و خوب هم ادامه دادیم. اما در انتهای نیم‌فصل با مشکلاتی جدی روبه‌رو شدیم. باخت به پرسپولیس در بدترین زمان اتفاق افتاد. شوکی که بابت این باخت به بازیکنان وارد شد، باعث شد در بازی با ذوب آهن در مرحله یک‌چهارم جام حذفی نیز نتوانیم، تمرکز لازم را داشته باشیم و در جام حذفی کنار رفتیم. آن هم در حالی که ۲ بر صفر از حریف جلو بودیم. این اتفاقات باعث شد به طور کل نیم فصل خوبی نداشته باشیم و راضی‌کننده نباشد. اما فاصله امتیازات با تیم‌های بالای جدول خیلی زیاد نیست که نتوانیم جبران کنیم و به امید خدا در نیم‌فصل دوم به گردونه رقابت برای قهرمانی برمی‌گردیم.

● **چه مشکلاتی در تیم وجود داشت که معتقدید نیم‌فصل اول خیلی خوبی نداشتید؟**
تیم ما در نیم‌فصل اول دو تیکه بود؛ یک‌سری از بازیکنان در اختیار تیم ملی بودند و از نظر شرایط روحی‌روانی و همچنین فنی خوب نبودند. ما از ملی‌پوشان تیم انتظار داشتیم فراتر از انتظار باشند، اما آنها به اندازه بازیکنان معمولی هم نتوانستند به تیم کمک کنند.

● **پس برای اینکه تیم استقلال متکی به بازیکنان ملی نباشند، دست به خریدهای زیادی زدید؟**

گلف‌بازی «اوباما» جشن عروسی را به هم ریخت

شرق: ورزش‌کردن باراک اوباما یک‌بار دیگر دردرسراز شد. مرد اول کاخ‌سفید که مثل غالب آمریکایی‌ها شیفته بسکتبال است و در این رشته هم ورزشکار نیمه‌آماثوری به حساب می‌آید، پیش‌تر در هتلی در لهستان به‌خاطر تمرینات بدنسازی‌اش حسابی خیرساز شده بود. درواقع رسانه‌های آمریکایی به‌شدت از گارد امنیتی رییس‌جمهور انتقاد کرده بودند که چرا اجازه داده‌اند مردی در سان بدنسازی هتل به‌راحتی از تمرینات اوباما فیلمبرداری کند. البته به‌غیراز وزنه‌زدن و بسکتبال، ورزش دیگری هم موردعلاقه باراک اوبامااست: گلف. رییس‌جمهور آمریکا از هر فرصتی استفاده می‌کند تا این ورزش را در کنار سایر دولتمردان آمریکایی انجام دهد و اگر هم کسی از آنها را گیر نیابد به اولین رقیبش تقاضای بازی می‌دهد. این موضوع البته در زمان تعطیلات مرد نخست کاخ‌سفید هم

گفت‌وگو با امیر قلعه‌نویی سرمربی استقلال

دشمنان قسم خورده زیادی دارم

پویان امیری



امیر قلعه‌نویی سرمربی استقلال روزهای سختی را پشت سر می‌گذارد. او بعد از باخت به پرسپولیس و حذف از جام حذفی طعم تلخی را به معنای واقعی چشید و حتی بعضی از اعضای هیات‌مدیره استقلال به دنبال جایگزین برای او بودند. اما گرفتن چهارامتیاز در دوبازی اول نیم‌فصل دوم باعث شد تا فعلا آرامش به اردوی استقلال برگردد. قلعه‌نویی در نیم‌فصل به دنبال جذب بازیکنان زیادی بود اما به‌طور صددرصد نتوانست بازیکنان مورد نظر خود را جذب کند و حالا برای قهرمانی در نیم‌فصل دوم باید کار بزرگی انجام دهد. با این سرمربی لیگ برتری گفت‌وگوی کوتاهی انجام دادیم.

اینکه به‌هم کمک کنیم به دنبال ضربه‌زدن به همدیگر هستیم. دشمنان قسم‌خورده من منتظر هستند تا با کوچک‌ترین لغزش به من حمله‌ور شوند و چه فرصتی بهتر از باخت به پرسپولیس که برای من تاکنون اتفاق نیفتاده بود. من هم مانند بهترین مربیان دنیا عوض می‌شوم. قبلیه اسکواری مربی بسیار بزرگی است. اما به‌راحتی عوض می‌شد و آب از آب تکان نمی‌خورد. من که دیگر از اسکواری بزرگ‌تر نیستم.

● **حالا با بازیکنانی که به خدمت گرفته‌اید به نظر می‌رسد مصمم هستید تا به مشکلات تیم پایان دهید.**

ما چند بازیکن مانند تیموریان، قاضی، کریمیان و پژمان نوری را از دست دادیم. از این جمع باید از کریمیان و نوری تشکر ویژه کنم. به‌خصوص نوری که با همه توان در خدمت تیم بود. نوری از بازیکنان بزرگ فوتبال ایران است که ما هر جای زمین از او خواستیم بازی کرد و کوچک‌ترین اعتراضی انجام نداد. برای نوری و تیم ملیوان در نیم فصل دوم آرزوی موفقیت می‌کنم.

اما از قاضی ناراحتم به خاطر حرف‌هایی که علیه نظری جویباری یکی از زحمتکشان باشگاه زد.

● **اشاره‌ای به تیموریان کردید. مشکل اصلی تیموریان با شما بود یا مدیریت؟**

من هیچ مشکلی با بازیکنان ندارم و از روزنامه «شرق» که همیشه واقعیت‌گرا، بوده بعید می‌دانم چنین سواتالی را مطرح کند. تیموریان در حال حاضر متعلق

به تیم دیگری است و برای او آرزوی موفقیت می‌کنم.

● **از بازیکنانی که جذب کردید، راضی هستید؟**

من دوست داشتم محسن مسلمان را هم جذب کنیم، اما از مشکلات مالی باعث شد نتوانیم او را جذب کنیم. اما از جذب رضا عنایتی و وحید طالب‌لو بسیار راضی هستیم. ارتباط کادرفنی با بازیکنان آن طوری که ما می‌خواستیم برقرار نبود و همیشه از این مشکل رنج می‌بردیم. حالا با آمدن رضا عنایتی به‌عنوان کاپیتان اول تیم که مدت‌ها در خدمت استقلال بوده می‌توان این مشکل را حل کرد، ضمن اینکه او می‌تواند مشکل گل‌زنی تیم را هم حل کند. وحید طالب‌لو هم مدت‌ها از تیم دور بود، اما این حق او نبود که سال‌ها از استقلال دور باشد و حقیش سود که به خانه‌اش برگردد. من برای این پسر ناراحت بودم و حالا خوشحالم که به خانه‌اش برگشته است. میلاد نوری و بازیکن آلمانی را هم براساس نیاز در بعضی از پست‌ها جذب کردیم که امیدوارم بتوانند برای تیم مفید باشند.

● **و برای سوال آخر فکر می‌کنید به قهرمانی برسید؟**

من همه تلاشم را انجام می‌دهم تا تیم به مقام قهرمانی برسد. فاصله زیادی با صدر نداریم. اما رقیبان قوی‌ای داریم که می‌توانند برای ما دردسرساز شوند.

استقلال این فصل جام حذفی را از دست داده و در لیگ قهرمانان حضور ندارد و تنها لیگ برتر باقی مانده و برای خوشحالی هواداران باید قهرمان شویم.

شرق: در حالی که تنها چهارروز تا پایان مهلت نام‌نویسی کاندیدای انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری باقی مانده همچنان بر سر حضور حسین رضازاده، رییس فعلی این فدراسیون برای حضور مجدداً در این انتخابات بحث است. رییس‌ی که به‌دلیل عضویتش در شورای شهر تهران دوشغله محسوب می‌شود و طبق قانون سازمان بازرسی کل کشور نمی‌تواند در انتخابات شرکت کند مگر به شرط استعفا از شورا. محمود گودرزی، وزیر ورزش‌وجوانان در حاشیه بازدید از پروژه‌های ملی در اهواز بار دیگر به موضوع ممنوعیت رضازاده در انتخابات اشاره کرد و در جمع خبرنگاران گفت: «مدت کوتاهی از دوره ریاست رضازاده باقی مانده، و اگر هم شورای شهر و هم حضور در فدراسیون وزنه‌برداری را بخواهد احتمالاً با مشکل قانونی روبه‌رو است». بازرسی کل کشور از حضور او در انتخابات جلوگیری می‌کند و طبیعی است که باید با شورای شهر یا ریاست فدراسیون ر انتخابات کند.علی مرادی، دبیرکل کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا، کوروش باقری، سرمربی پیشین تیم‌ملی وزنه‌برداری و عبدالکریم پورکیان، قهرمان اسبق وزنه‌برداری آسیا که درحال حاضر به‌عنوان بازرس و مشاورعالی کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا فعالیت می‌کند، سه‌کاندیدایی هستند که تا امروز برای شرکت در انتخابات فدراسیون وزنه‌برداری ثبت‌نام کرده‌اند. رضازاده در شرایطی مدت‌هاست تحت فشار وزارت‌ها به‌خصوص اولتیماتوم شخص وزیر بهداشت مجوز جهت نام‌نویسی در انتخابات قرار گرفته که هم‌اکنون در انتخابات کنفدراسیون وزنه‌برداری آسیا در قطر حضور دارد و رفته تا شانس خود را برای گرفتن کرسی‌های آسیایی امتحان کند. او در پست‌های نایب‌ریسی و عضویت در هیات‌ریسه نامزد شده. علی مرادی، رییس اسبق فدراسیون وزنه‌برداری، دیگر نامزد ایرانی حاضر در این مجمع است که او نیز در پست‌های دبیرکلی و نایب‌ریسی ثبت‌نام کرده است. با این حال اگرچه ماه‌های زیادی است که وزارت ورزش‌وجوانان به صراحت موضوع خود را در برابر قهرمان سابق وزنه‌برداری دنیا اعلام کرده و گفته که مانع حضور او در انتخابات نمی‌شود اما شنیده می‌شود به‌زودی طرف همین چندروز باقی‌مانده رضازاده با گرفتن مجوز لازم از هیات دولت برای شرکت در انتخابات

ثبت‌نام می‌کند. مهم‌تر از همه اینکه، گفته می‌شود شانس اول رسیدن به صندلی ریاست هم هست. طبق قانون، هیات‌دولت می‌تواند در شرایطی خاص به افرادی که مورد تأیید صلاحیت این هیات باشند مجوز دهد تا بتوانند در سمت‌های دیگر دولتی فعالیت کنند. هرچند که فدراسیون‌ها جزو نهادهای دولتی محسوب نمی‌شوند. اما طرف مقابل حسین‌زاده، گوروش باقری، سرمربی سابق وزنه‌برداری ایران قرار دارد که بعد از یک‌سال‌وَنیم دوری از این فدراسیون با تمام خاطرات تلخی که از نسل طلایی وزنه‌برداری ایران دارد دوباره برنشته تا به قول خودش فقط به وزنه‌برداری کشورش کمک کند. باقری در این خصوص به «شرق» می‌گوید: «من یک جورهایی و وجود میل باطنی‌ام آدم و برای شرکت در انتخابات ثبت‌نام کردم. مدت زیادی است که از وزنه‌برداری دور هستم و دوست نداشتم دوباره به فدراسیون و تشکیلات آن برگردم اما اول از همه به پیشنهاد خود حسین رضازاده و دوم به‌خاطر علاقه‌مندی نسل جوان و اهالی وزنه‌برداری پذیرفتم که بیایم و در این مجمع شرکت کنم.» اما قهرمان اسبق وزنه‌برداری جهان معتقد است که تمرینات روزانه خود را به‌نحویت بهترین گزینه برای اداره ریاست فدراسیون وزنه‌برداری است: «با توجه به شناختی که از افراد حاضر در این رشته دارم فکر می‌کنم حسین بهترین گزینه برای ریاست دوره بعدی هم باشد. تصمیم خود من بر این است زمانی که مشکل رضازاده برای شرکت در انتخابات حل شد به‌نفع او کنار بکشم. حتی اگر تا روز انتخابات تشخیص بدهم نفرات ارجح‌تری وارد عرصه رقابت شوند که حضورشان از من مشرثمرتر است باز هم به‌نفع آنها کنار می‌روم. چون من برای وزنه‌برداری جلو آمدم، نه خودم.» او در واکنش به ممانعت وزارت ورزش از حضور رضازاده در انتخابات ادامه داد: «انشاءالله که فقط بحث سر وزنه‌پرداری باشد، نه چیزی غیر از آن. به‌هرحال قانون هرچه بگوید همان باید اجرا شود اما فکر نمی‌کنم بین مجلس و شورا خیلی فرق داشته باشد. اگر بحث دوشغله‌بودن وجود دارد، دوستانی هم از مجلس آمدند و رییس شدند بدون اینکه مخالفتی شود.» باقری سال گذشته بعد از اعتصاب پنج‌وزنه‌بردار المپیک ایران به‌دلیل مخالفت با عملکرد او و البته بیماری شدید قلبی‌اش از تیم‌ملی وزنه‌برداری کناره گرفت.

خبر

مازیچ: در دیدار آژانتین و ایران اشتباه فاحشی نداشتم

● داور صربستانی که دیدار تیم‌ملی کشورمان مقابل آلبی‌سلستس را در جام‌جهانی ۲۰۱۴ سوت زد معتقد است در آن بازی او و همکارانش اشتباه تأثیرگذاری نداشته‌اند. میلوارد مازیچ که در جام‌جهانی ۲۰۱۴ برزیل قضاوت دیدار تیم‌های آلمان - پرتغال و آژزانتین - ایران را بر عهده داشت در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی «B92» صربستان در خصوص قضاوت در این دو بازی گفت: درست است به قضاوتی که در جام‌جهانی داشتم، اعتراضی به‌صورت رسمی نشد ولی امتیازی که کمیته دآوری فیفا به تیم دآوری ما در آن دو بازی داد، نشان می‌دهد که قضاوت ما بر اساس قوانین بازی فوتبال بوده است. مازیچ که چند روز پیش عنوان داور سال صربستان را به خود اختصاص داد و جایزه سوت طلایی اتحادیه فوتبال صربستان را گرفت، در ادامه عنوان کرد: من و همکارانم دو بازی آلمان - پرتغال و آژزانتین - ایران را با کوچک‌ترین جزئیاتش آنالیز کردیم و با توجه به معیارهای دآوری به این نتیجه رسیدیم که اشتباهات خیلی فاحشی نداشتم، ولی بدترین انتقادات به ما شد. به هر حال از این دو بازی درس‌هایی هم گرفتیم. این داور ۴۱ساله در پایان خاطر‌نشان کرد: روی‌هم‌رفته از عملکرد خود و کمک‌هایم در دو بازی جام‌جهانی ۲۰۱۴ خیلی رضایت دارم. مهم‌ترین نکته هم این است که اشتباهات سهوی ما بر تیم‌هایی که از صعود از مرحله گروهی بازماندند، تأثیرگذار نبود. جام‌جهانی تورنمنت خیلی مهمی است.

مشخص‌شدن شماره پیراهن بازیکنان تیم‌ملی برای حضور در جام‌ملت‌ها

● شماره پیراهن بازیکنان تیم‌ملی فوتبال کشورمان برای حضور در شانزدهمین دوره مسابقات جام ملت‌های آسیا مشخص شد. تیم‌ملی فوتبال کشورمان که برای شرکت در مرحله پایانی جام ملت‌های ۲۰۱۵ آسیا راهی استرالیا شده است، در گروه C این تورنمنت با تیم‌های قطر، امارات و بحرین همگروه است. شماره پیراهن‌های تیم‌ملی فوتبال کشورمان از سوی کارلوس کی‌روش اعلام شد. شماره پیراهن بازیکنان تیم‌ملی کشورمان برای حضور در این مسابقات به شرح زیر است: **دروازه‌بان‌ها:** علیرضا حقیقی (۱)، محسن فروزان (۱۲) و علیرضا بیرانوند (۲۳) **مدافعان:** هاشم بیگ‌زاده (۱۹)، رامین رضاییان (۱۵)، سیدجلال حسینی (۴)، وریا غفوری (۱۱)، امیرحسین صادقی (۵)، مرتضی پورعلی‌گنجی (۸)، احسان حاج‌صفی (۳) و مهرداد پولادی (۲۳) **هافبک‌ها:** وحید امیری (۱۳)، جواد نکونام (۶)، آندرانیک تیموریان (۱۴)، امید ابراهیمی (۹) و مسعود شجاعی (۷) **مهاجمان:** اشکان دژاگه (۲۱)، علیرضا جهانبخش (۱۸)، خسرو حیدری (۲)، کریم انصاری‌فرد (۱۰)، رضا قوچان‌نژاد (۱۶)، سردار آزمون (۲۰) و سروش رفیعی (۱۷)

تمرین دشوار تیم‌ملی فوتبال ایران در گرمای سیدنی

● اعضای تیم‌ملی فوتبال ایران در گرمای سیدنی تمرینات سخت آماده‌سازی خود را دنبال کردند. به گزارش فدراسیون فوتبال، تیم ملی فوتبال ایران که شش‌روز دیگر در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا به مصاف بحرین می‌رود، تمرینات آماده‌سازی خود را روز گذشته در استرالیا دنبال کرد. این تمرین با توجه به گرمای هوا در سیدنی و سختی برنامه‌های کادر فنی، فشار بالایی را به بازیکنان وارد کرد تا آنها بتوانند با بدن‌ها و ذهن‌هایی آماده‌تر وارد مسابقات شوند. در ابتدای این تمرین که دوساعت به طول انجامید، کارلوس کی‌روش حدود ۲۵دقیقه در میانه میدان برای شاگردانش صحبت کرد و بر تمرکز بالای تیمی تأکید کرد. پس از صحبت‌های سرمربی تیم‌ملی، بازیکنان تمرینات گرم‌کردن روزانه خود را زیر نظر میکو، مربی فنلاندی انجام دادند. پس از این قسمت، دروازه‌بان‌ها با هدایت دن کاسپار تمرینات متنوعی را انجام دادند که پس از چند لحظه کی‌روش به جمع چهار نفره کاسپار، حقیقی، فروزان و بیرانوند اضافه شد تا دقایقی هم با آنها صحبت کند. این در حالی بود که برنامه‌های تاکتیکی تیم زیر نظر مارکارا آقاچایان و اوسیانو پیگیری می‌شد. در ادامه بازیکنان حاضر در تمرین به دو تیم تقسیم شدند تا در فاصله بین شش دروازه کوچک و دو دروازه بزرگ بازی درون‌تیمی برگزار کنند؛ بخشی که با جدیت هر چه بیشتر بازیکنان و کادر فنی انجام گرفت و بیشترین فشار را به بازیکنان وارد کرد. کی‌روش در این بخش مدام به بازیکنان تأکید می‌کرد که با زدن کمترین ضربه، توپ را به سمت جلو پاس بدهند. در ادامه، کی‌روش دوباره بازیکنان را به وسط زمین فراخواند و بعد از چند دقیقه صحبت برای آنها، با تکت‌بازی بازیکنان دست داد تا این بخش ختم ختام تمرین تاکتیکی امروز ملی‌پوشان ایران باشد.